
SMLOUVA O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ
uzavřená podle § 2445 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanslty zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Lusaka s.r.o.
IČ : 02494434

zastoupená: Petrem Humpolíkem - jednatelem 
sídlo; Dvořeckého 628/8, Břevnov, 169 00 Praha 6 

C 220143 vedená u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení: č.ú.:

(dále také jen „zprostředkovatel")

Vysoká škola technická a ekonomidcá v Českých Budějovicích
IČ: 75081431, DIČ: CZ75081431

se sídlem: Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice

zastoupená: prof. Ing. Markem Vochozkou, MBA, Ph.D., rektorem 
bankovní spojení: č. ú.;

(dále také jen „objednatel)
(dále společně jen „Á lí strany")

ČI.1

Předmět smlouvy
Zprostředkovatel se touto smlouvou zavazuje, že bude pro objednatelevyhledávat zahraniční 
zájemce a zprostředkovávat pro objednatele s těmito zájemci uzavření Smlouvy oposkytnutí 
kurzu českého jazyka v rámci celoživotního vzdělávání (dále jen „Smlouva o posk3miutí kurzu"), 
který je v souladu s ust § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách ve spojení se Statutem 
Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích a v souladu s Řádem celoživotního 
vzdělávání VŠTE zpoplatněn a objednatel se zavazuje zaplatit zprostředkovateli za tuto činnost 
níže sjednanou provizi.

ČI. 2

Provize
1) Objednatel se zavazuje zaplatit zprostředkovateli za zprostředkování uzavření každé 

jednotlivé Smlouvy o poskytnutí kurzu organizovaného v rámci celoživotního vzdělávání 
provizi ve výši 30.000,- Kč včetně DPH(dále jen „provize").



/

2] Provize dle odst. 1 tohoto článku je splatná do 5 pracovních dnů ode dne zahájení kurzu, a 
to za podmínky že byla celková cena kurzu dle Smlouvy o poskytnutí kurzu připsána v plné 
výši na účet objednatele.

Pro vznik nároku na provizi dle odst 1) tohoto článku je zprostředkovatel povinen doložit 
objednateli ori^nál čestného prohlášení zájemce o uzavření Smlouvy o posk)nnutí kurzu 
dle podmínek čl. 3 odst 5} této smlouvy.

V případě neotevření kurzu z kapacitních důvodů v souladu čl. 4 odst 2 této smlouvy, nárok 
zprostředkovatele na provizi dle odst 1 tohoto článku nevzniká.

Provize zahrnuje veškeré náklady zprostředkovatele spojené s vyhledáním zahraničního 
zájemce a se zprostředkováním Smlouvy o posk5^utí kurzu. Zprostředkovatel nemá vedle 
výše uvedené provize nárok na jakoukoliv jinou odměnu či náhradu nákladů s vyhledáním 
zájemce či se zprostředkováním uzavření Smlouvy o poskytnutí kurzu související.

/
/

3)

4)

5)

ČL3

Práva a povinností zprostředkovatele
1) Zprostředkovatel prohlašuje, že v souladu s příslušným oprávněním nebo jinou identifikací, 

opravňující k výkonu předmětné činnosti dle této smlouvy a v souladu s právním řádem 
státu, dle něhož zprostředkovatel vznikl nebo byl založen a dle něhož vykonává tuto činnost.

zemi svého působení vyvíjet aktivity v oblasti získávání zájemců o účast 
5ramu CŽV na Vysoké škole technické a ekonomické v Českých Budějovicích.

2) Zprostředkovatel je povinen prokazatelně podrobně informovat každého zájemce 
o podmínkách účasti v programu celoživotního vzdělávání a o podmínkách Smlouvy 
o poskytnutí kurzu.

3] Zprostředkovatel na požádání písemně sdělí VŠTE jména a kvalifikace zájemců
v programu CŽV, jakož i další požadované údaje, a to nejpozději do sedmi dnů od vyžádání 
této informace objednatelem.

o účast

4) Zprostředkovatel prohlašuje, že veškeré záležitosti související s vízovou povinností 
zahraničních zájemců, jakož i další administrativou s tím související zajistí na svůj náklad a 
odpovědnost zprostředkovatel.

5) Zprostředkovatel je oprávněn jednat jménem objednatele pouze na základě této smlouvy.

6) Zprostředkovatel je povinen zajistit a doložit objednateli podepsané čestné prohlášení 
zájemce o účast v programu CŽV o tom, že uzavření Smlouvy o posk5^utí kurzu na VŠTE 
bylo zprostředkováno zprostředkovatelem, jinak nemá nárok na provizi dle této smlouvy.

7] Zprostředkovatel je povinen vykonávat aktivně zprostředkovatelskou činnost pro 
objednatele s odbornou péčí, dbát oprávněných zájmů objednatele a zohlednit veškeré 
okolnosti, které mají pro objednatele rozhodný význam pro uzavření Smlouvy o poskytnutí 
kurzu se zahraničním zájemcem.



8) Zprostředkovatel je povinen informovat objednatele bez zbytečného odkladu o všech 
okolnostech, které mají význam pro jeho rozhodování o uzavření Smlouvy o poslg^tnutí 
kurzu se zahraničním zájemcem.

9) Zprostředkovatel je povinen pro objednatele uschovat veškeré doklady nab5d:é v souvislosti 
se zprostředkovatelskou činností po dobu, po kterou mohou být významné pro ochranu 
zájmů objednatele.

10) Zprostředkovatel se zavazuje, že objednateli nenavrhne uzavření Smlouvy o poskytnutí
kurzu se zahraničním zájemcem, o němž má důvodnou pochybnost, zda splní své povinnosti 
z této smlouvy vyplývajírí nebo o kterém vzhledem k okolnostem takovou pochybnost mít 
měl. _____

iflovinnosti objednatele
Objednatel je povinen informovat zprostředkovatele o všech okolnostech, které pro něho 
mají rozhodný význam pro uzavření Smlouvy o posk5miutí kurzu se zahraničním zájemcem.

V případě nenaplnění kapacity kurzu v minimálním počtu šesti účastníků si objednatel 
vyhrazuje právo kurz neotevřít V takovém případě zprostředkovateli nárok na provizi 
dle ČI. 2 odst 1 této smlouvy nevzniká.

Tato smlouva o zprostředkování se uzavírá jako nevýhradní. Objednatel je oprávněn 
současně s touto smlouvou o zprostředkování uzavřít smlouvu o zprostředkování se 
stejným předmětem, jako má tato smlouva i s dalšími osobami.

Přál
1)

2)

3)

ČI. 5
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní Ihůtou 1 měsíc, která začíná 
běžet okamžikem doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3) Jakékoli změny této smlouvy lze činit po vzájemné dohodě smluvních stran jen v písemné 
formě.

4) Není-li stanoveno jinak, řídí se tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na 
základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a ostatními právními předpisy České republiky. Smluvní strany se dále dohodly, že k 
rozhodování jalq^chkoli sporů vzniklých z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou 
příslušné soudy České republiky, přičemž místní příslušnostsoudu se bude řídit sídlem 
objednatele.

5) Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce.

6) Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, v českém jazyce. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.



7) Vzor Smlouvy o posk5rtnutí kurzu českého jazyka v rámci celoživotního vzdělávání tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí.

8) Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a jsou si vědomy práv
a povinností, která jim uzavřením této smlouvy vznikají. Tato smlouva byla sepsána 
podle pravé a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, na důkaz čeho připojují níže 

učni podpisy.sve vl

V Českých Budějovicích dne 01.07.2019V Praze dne 01.07.2019

Zprostředkovatel Objednatel

Petr Humpplík.za LUSAKA s.r.o prof. Ing. Marek Vocho;aKp, MBA, Ph.D


